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407-DRPP-2016.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las ocho horas del treinta de noviembre de dos mil dieciséis.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de Limón, por el 

partido Agenda Nacional. 

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Agenda Nacional convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de las estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

descritas, quedan integradas según se indica: 

 LIMON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 700481425 LUIS ALBERTO BEJARANO TORRES PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701030215 SILVIA YORLENI SALAZAR MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 700610065 EDUARDO HERNANDEZ MEJIAS TESORERO PROPIETARIO 
 701270327 CATHERINE COOK MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 701960725 FABIO ROGELIO RODRIGUEZ CESPEDES SECRETARIO SUPLENTE 
 800880521 REINA LUCIA SOTELO GUTIERREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 702020743 ELVIRA SHALOM GUEVARA MARTINEZ FISCAL PROPIETARIO 
  
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701270327 CATHERINE COOK MORA TERRITORIAL 
 701960725 FABIO ROGELIO RODRIGUEZ CESPEDES TERRITORIAL 
 700610065 EDUARDO HERNANDEZ MEJIAS TERRITORIAL 
 701030215 SILVIA YORLENI SALAZAR MORA TERRITORIAL 
 700481425 LUIS ALBERTO BEJARANO TORRES TERRITORIAL 
 
LIMON POCOCI 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106370430 MARTA EUGENIA ESQUIVEL RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603090555 NOILYN MERICE PEREIRA CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
 700830621 LUIS FERNANDO MARCHENA MUÑIZ TESORERO PROPIETARIO 
 900840116 SERGIO ARMANDO MOYA MADRIZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 107160184 ALEXANDER BONILLA BENAVIDES SECRETARIO SUPLENTE 
 303020989 DAMARIS SOJO ALVAREZ TESORERO SUPLENTE 
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 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107970873 EVELYN MASIS JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
  
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603090555 NOILYN MERICE PEREIRA CHAVES TERRITORIAL 
 106370430 MARTA EUGENIA ESQUIVEL RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 107160184 ALEXANDER BONILLA BENAVIDES TERRITORIAL 
 900840116 SERGIO ARMANDO MOYA MADRIZ TERRITORIAL 
 700830621 LUIS FERNANDO MARCHENA MUÑIZ TERRITORIAL 
 
LIMON SIQUIRRES 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701060748 JOSE LUIS CASTRO VASQUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701070486 NIDIA MARIA AGUILAR HERRERA SECRETARIO PROPIETARIO 
 600991096 FREDDY LEON CASCO TESORERO PROPIETARIO 
 106040051 MYRIAM MARITZA ALFARO CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 303290050 JAVIER MATARRITA BRENES SECRETARIO SUPLENTE 
 602320742 MATILDE PORRAS FALLAS TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701300164 MANLEY AGUILAR MADRIZ FISCAL PROPIETARIO 
  
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 600991096 FREDDY LEON CASCO TERRITORIAL 
 106040051 MYRIAM MARITZA ALFARO CAMPOS TERRITORIAL 
 301690216 LUZ MARINA RUIZ GARCIA TERRITORIAL 
 701060748 JOSE LUIS CASTRO VASQUEZ TERRITORIAL 
 701070486 NIDIA MARIA AGUILAR HERRERA TERRITORIAL 
 
LIMON TALAMANCA 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401130280 ANA LORENA BARRANTES ACOSTA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401840836 JONATHAN DAVID CAMPOS VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 502510506 MARTA EUGENIA RODRIGUEZ BUSTOS TESORERO PROPIETARIO 
 601280933 ARNOLDO TOMAS LAM CARMONA PRESIDENTE SUPLENTE 
 603600348 DAISY BELLANIRA RUIZ BOLIVAR SECRETARIO SUPLENTE 
 702460353 MICHAEL ANDREY LOPEZ RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106560792 ELIECER ARMANDO SOLIS SAENZ FISCAL PROPIETARIO 
  
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401130280 ANA LORENA BARRANTES ACOSTA TERRITORIAL 
 601280933 ARNOLDO TOMAS LAM CARMONA TERRITORIAL 
 800970237 GLORIA GAVIOLI MUZZATI TERRITORIAL 
 401840836 JONATHAN DAVID CAMPOS VARGAS TERRITORIAL 
 603600348 DAISY BELLANIRA RUIZ BOLIVAR TERRITORIAL 
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LIMON MATINA 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701700455 DEYBER GERARDO VARGAS BERMUDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701930250 INGRID VANESSA MONGE ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 203810247 YANUARIO HERNANDEZ HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
 702040581 KIMBERLY MARIA DELGADO PLATERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 502060380 DENNYS VARGAS MEDINA SECRETARIO SUPLENTE 
 107250021 MARIA FELICIA HERNANDEZ ALFARO TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701000462 MARGARITA PICON DAVIS FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 203810247 YANUARIO HERNANDEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 502060380 DENNYS VARGAS MEDINA TERRITORIAL 
 701700455 DEYBER GERARDO VARGAS BERMUDEZ TERRITORIAL 
 702040581 KIMBERLY MARIA DELGADO PLATERO TERRITORIAL 
 701930250 INGRID VANESSA MONGE ALVARADO TERRITORIAL 
 
 LIMON GUACIMO 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303310715 YESENIA MONGE RUIZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 700720118 GILBERTO SANCHEZ BRENES SECRETARIO PROPIETARIO 
 700760470 NIDYA SANDI SOLANO TESORERO PROPIETARIO 
 305060203 ADA ARIANA RIVERA ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 304050243 DANIEL FONSECA ZUÑIGA SECRETARIO SUPLENTE 
 702120217 KATHIA VANESSA ZUÑIGA MORRIS TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 702040899 EVELYN VANESSA VALVERDE JUAREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304050243 DANIEL FONSECA ZUÑIGA TERRITORIAL 
 702120217 KATHIA VANESSA ZUÑIGA MORRIS TERRITORIAL 
 303310715 YESENIA MONGE RUIZ TERRITORIAL 
 305060203 ADA ARIANA RIVERA ALVARADO TERRITORIAL 
 700720118 GILBERTO SANCHEZ BRENES TERRITORIAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Agenda Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Limón, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, 

se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de 

Limón.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 
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así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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C: Expediente n°. 212-2016, Partido Agenda Nacional 

Ref.: Docs. 2804, 3024, 3027, 3031, 3150, 3493, 3553, 3554, 3595, 3597, 3735, 3971, 3983, 3985, 
5102, 5103, 5104, 5267, 5268, 5438, 5782 y 5918.  


